Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ РАДИЩЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

__________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.01.2015  г.  № 10

р.п. Радищев

«О внесении изменений и дополнений в Административный
регламент предоставления муниципальной услуги

"Регулирование тарифов на подключение к системе

коммунальной инфраструктуры, надбавок к тарифам

на товары и услуги организаций коммунального

комплекса, тарифов организаций коммунального

комплекса на подключение", утвержденный

Постановлением администрации Радищевского

городского поселения от  10.12.2014 г.  № 91»
В целях приведения муниципального правового акта администрации Радищевского городского поселения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Радищевского муниципального образования, администрация Радищевского городского поселения Нижнеилимского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Раздел VI Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение»  следующие изменения и дополнения:
1) пункт 6.1.2. изложить в следующей редакции:
 «6.1.2. Жалоба должна содержать:

а) наименование органа предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

б) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства Заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения Заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ Заявителю;

в) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего;

г) доводы, на основании которых Заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу,  должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.»

2) пункт 6.1.6. изложить в следующей редакции:

«6.1.6.  Жалоба, поступившая в администрацию Радищевского городского поселения, подлежит рассмотрению специалистом администрации Радищевского городского поселения, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа администрации поселения, специалиста администрации в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации. Правительство Российской Федерации вправе установить случаи, при которых срок рассмотрения жалобы может быть сокращен.»
2. Опубликовать настоящее Постановление в СМИ «Вестник Радищевского муниципального образования» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации Радищевского городского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Радищевского

муниципального образования

В.П.Воробьёва

рассылка: в дело-2, прокуратура

Алексо И.М. 8 (395 66) 34211